
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 5000 min-1

Tehu/vrima Ø� 305 / 25,4 mm
Trashësia e tehut� 5,0 mm
Kapaciteti maks. prerës� 121 mm
Dimensionet (G×Gj×L)� 663 x 240 x 406 mm
Pesha*� 6,7 kg

* Me akumulator BL4040F

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Është e përshtatshme për kompanitë që merren me rinovime, 
kompanitë e shërbimeve, për punime në rrugë, kantiere 
ndërtimi, si dhe për ekipet e zjarrfikësve dhe të shpëtimit.

•	 Karakterizohet nga shpejtësi e lartë dhe prerje e fuqishme e 
thatë/e lagësht e kombinuar me peshë të ulët dhe kompaktësi 
krahasuar me modelet me motor me lëndë djegëse

•	 Teknologjia AFT e ndërpret automatikisht rrymën e motorit nëse 
zbulon rënie të papritur të shpejtësisë së rrotullimit (p.sh. gjatë 
goditjes së kthimit prapa) dhe kështu e mbron përdoruesin

•	 Është i pajisur me dritë treguese për mbingarkesë, që e paralajmëron 
përdoruesin ta parandalojë shkarkimin e tepërt të akumulatorit 

•	 Rreth motorit janë vendosur goma anti-dridhje 
për t’i zvogëluar dridhjet gjatë prerjes

al.makita-see.com

   

AKSESORË

Set për furnizim me ujë
1915Y2-3

Teh diamanti Nebula
B-54047

Disk prerës diamanti i 
salduar me vakum, ultra i 

qëndrueshëm për freza
B-55332

E DISPONUESHME SI
CE004GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 99 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 110 dB(A), Niveli i vibrimit: 3,8 m/s2

Rekomandohet: BL4040F, BL4050F, BL4080F, BL4080H
E përshtatshme me: BL4040

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
CE002G
Prerëse për beton 
me akumulator 
- në të thatë

40 V max XGT
CE001G
Prerëse për beton 
me akumulator 
- në të thatë/
në të lagësht

40 V max XGT
CE003G
Prerëse për beton 
me akumulator 
- në të thatë/
në të lagësht

18 V LXT
DUS158
Spërkatëse me 
akumulator

18 V LXT
DUS108
Spërkatëse me 
akumulator

Mbrojtëse e rrotullueshme
Pozicioni i mbrojtëses 
mund të rregullohet sipas 
pozicionit të punës.

Dritë LED
Mundëson ndriçimin në vendet 
e errëta pa furnizim me energji 
elektrike. Mund të ndizet/
fiket duke e shtypur butonin.

Buton për mbyllje
Butoni për mbyllje e 
zvogëlon mundësinë e 
ndezjes aksidentale.

Komplet për furnizim me ujë 
Furnizimi i tehut me ujë 
e zvogëlon gjenerimin e 
pluhurit gjatë prerjes. Duke e 
përdorur kompletin opsional 
për furnizim me ujë, keni 
mundësinë të përdorni ujë 
nga rezervuari i spërkatësit 
Makita me akumulator.

CE004G� PRERËSE PËR BETON ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


